
Sněží a jaro nikde…….
Sněží, mrzne a snad končí období chřipek a depresí.

A snad končí problém zvaný „zimní údržba“. Všichni
jsme  z této  zimy  unaveni,  finančně  i  psychicky
vyčerpáni.  Jediné  co  mě  smiřuje  se  skutečností  je
vědomí, že tato zima byla pro mě osobně zimou v této
funkci  poslední.  A  příští  zimu  budu  –  stejně  jako
ostatní  očekávat,  že  to  bude  lepší.  Pravdou  je,  že
odpovědnost plně padá na moji hlavu a jsem si toho
vědoma. S čím jsem se však ještě úplně nevyrovnala je
nařčení, že vybírám místa, kde se smí a kde se nesmí
prohrnovat. Prý se takto mstím a vyřizuji účty s mými
kritiky apod.  Je  to  samozřejmě  nesmysl,  stejně jako
nařčení,  že  nechávám schválně  vypínat  u  některých
domů veřejné osvětlení, jenže na druhou stranu vím, že
nepřesvědčím zatvrzelé.  Uvědomuji si,  že tyto úvahy
vyplývají  z toho,  že  do  některých  míst  se  J.Vávra
obává vjet,  zejména ráno. Riziková místa si  obvykle
nechává  na  odpoledne  z důvodu,  kdyby zapadl,  aby
zbytek obce nebyl bez údržby. Jenže v tu chvíli je zle.
Jsou místa, kam se neodváží vůbec. Je pravdou, že toto
rozhodnutí ponechám plně na něm. Na druhou stranu
se domnívám, že  tato  zima již  definitivně donutila  i
zbývající  váhavé uznat,  že  obec  musí  investovat  do
zimní  techniky,  která  bude  vhodná  do  místních
poměrů. Tak snad se to tu příští zimu  nějak projeví.
                   Jaroslava Malá

                                                              

Výzva pro zájemce o práci ve volebních komisích…

Pokud někdo z našich spoluobčanů má zájem o
práci  ve  volebních  komisích  buď  ve  dnech   2.  a
3.6.2006 při parlamentních volbách, nebo na podzim
v listopadu 2006 při komunálních volbách, obraťte se
na  obecní  úřad,  velmi  rádi  Váš  zájem  využijeme,
neboť musíme sestavit 3 okrskové volební komise. 
T.č. 323649403, ondrejov@volny.cz. 

 
Z obecního úřadu…..
- Připomínáme, že splatnost poplatku za odpad je konec

měsíce března…..
- Nájem  restaurace  v kulturním  domě  byl  vzájemnou

dohodou ukončen k 28.2.2006..
- Soudní spor o vstup do kulturního domu byl ukončen

rozsudkem,  který  znamená,  že  obec  musí  vybudovat
vstup do kulturního domu z průčelí. Má na to 3 roky,
neboť  na  tuto  dobu  je  uzavřena  nájemní  smlouva
s panem Antonínem Šeblem…

- Chcete se aktivně zapojit do rozhodování o některých
otázkách v obci? Využijte diskuzní forum na webových
stránkách obce (www.ondrejov.net).  V současné době
je  třeba  se  s konečnou  platností  rozhodnout  o
definitivním zrušení  restaurace  v kulturním domě.  Je
potřeba  vystěhovat  školní  družinu  a  knihovnu
z Mateřské školy a úvaha je o umístění školní družiny
v budově zdravotního střediska a knihovny v kulturním
domě.  Obecní  úřad  by  se  přestěhoval  rovněž  do
Kulturního domu. Co Vy na to? Konečné rozhodnutí
padne 16.3. na zasedání zastupitelstva obce.

- Máte  otázky týkající  se  ptačí  chřipky,  doporučujeme
otevřít  webové  stránky  www.svscr.cz,  na  kterých
naleznete všechny důležité informace. Místní chovatelé
však musí počítat s tím, že v nejbližší době bude v obci
probíhat  sčítání  drůbeže.  V této  souvislosti  prosím o
spolupráci  a  pomoc a  pokud by  někdo sám od sebe
chtěl nahlásit na obec počet kusů jednotlivých druhů,
velmi  nám  tím  pomůže.  Význam  to  bude  mít  pro
chovatele  zejména  pro  účely  zjištění  výše  finanční
náhrady.

- Městský úřad v Říčanech zahájil správní řízení ve věci
„Stanovení  odchylného  postupu  při  ochraně  volně
žijících druhů ptáků chráněných podle ust. § 5a odst.1
zák.  114/1992 Sb.,  který by umožnil činnost  Stanice
pro  handicapované  živočichy  ZO  ČSOP  Vlašim
v souladu s citovaným zákonem. Jedná se především o
odchyt,  léčení,  dočasné  držení  zraněných nebo  jinak
handicapovaných  ptáků.  Podrobné  informace  lze
obdržet na odboru životního prostředí MěÚ v Říčanech.

       O n d ř e j o v s k ý    o b č a s n í k                  vydání 17.3.2006



Rozpočet na rok 2006          / v tis. Kč/
Příjmy
Daň z příjmů FO-ze závislé činnosti                               1 300
                           -ze sam.výděl.činnosti                                 700 
Daň z příjmů PO                                                                  1 400
Daň z přidané hodnoty                                                         2 500
Správní poplatky                                                                       20 
Místní poplatky: - poplatek ze psa                                            22
                            - za odpad                                                   800
                            - užívání veř.prostranství                                5
Daň z nemovitostí                                                                   500
Neinvest dotace na školství a st.správu                                   298
Příspěvek na úhr.neinvest.nákladů na žáky z jiných obcí       390
Příjmy les                                                                                790
Příjmy ze stočného v ON + Tř                                          150
Příjmy z pronájmu nebyt.prostor                                         196
Příjmy z pronájmu pozemků                                                   125
Příjmy z pronájmu hrobových míst                                           10
Úroky z BÚ                                                                               65
----------------------------------------------------------------------------------------------
příjmy celkem                                 9 271 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výdaje
Lesní hospodářství:                                            703
     mzdy včetně soc.a zdrav.pojištění                                     300
     práce konané mimo prac.poměr                                           25
     sazenice,chemikálie,ochr.prac.pomůcky,drobný mat.        115
     opravy a údržba                                                                      8
     spotř.PHM (pila,křovinořez)                                                15
     odměna odb.les.hospodáře                                                   25
     přibližování,zalesňování,těžba                                           190   
     školení,cestovné                                                                     5 
     pila                                                                                       20
Místní komunikace:                                                                 335
     zimní údržba(posyp.mat.+prohrnování)                               80
     materiál na úpravu cest,ost.drobný mat.                               40
     opravy MK                                                                         200
     mat.do cest (chatové osady)                                                 15
Příspěvek na dopr.obslužnost                                                       290
Pitná voda                                                                                         25  
    rozbory vody,opravy -studny                                                 25
Čistírny odpad.vod  ON,Tř                                                   427
     nákl.na obsluhu včetně soc.+zdrav.poj.                                47
     spotř.elektřiny                                                                     100
     opravy a údržba                                                                  250
     rozbory odp.vod,odvoz kalu ap.                                           30
Příspěvek na činnost  MŠ                                                          220
Příspěvek na činnost ZŠ                                                             1 200
Činnost knihovny                                                                               8
Vydávání OZVĚN                                                                            15
Činnost SPOZ                                                                                   20
Veřejné osvětlení                                                                             380
    spotř. el.energie                                                                    180
    opravy a údržba  (materiál +práce)                                       200
Příspěvek prodejna TU                                                                    12
Ostatní tělovýchovná činnost                                                           33
Ochrana památek                                                                             50
Odpadové hospodářství (sběr a svoz  komun.odpadu)             1 300
Péče o vzhled obce a veř. zeleň                                                        50
    sazenice,drobný mat.                                                              20
    spotř.PHM                                                                              12
    údržba a opravy                                                                      18   
Hřbitov                                                                                              20
    likvidace odpadu                                                                     14
    opravy a údržba                                                                        6
Vedení obecní kroniky                                       4
Požární ochrana                                                       285
    jednotka  SDH ON  (provoz,vybavení,údržba tech.)            100
    jednotka  SDH  TU (provoz,vybavení,údržba tech.)             100 
    spotř.el.energie v pož.zbrojnicích ON,Tř,TU                          25  
    dokončení prací na pož.  zbrojnici TU ke kolaudaci               60
     (dokončení jímky, studny)
Samospráva  obce                                             865
    mzdy vč.soc.+zdrav.pojištění                                               860
    ost.drobné výdaje                                                                     5

Místní správa                                                       1 867
    mzdy vč.soc.+zdrav.poj.                                                 1 300
    zákonné poj. zaměstnanců                                                     8
    dohody mimo prac.poměr                                                    20
    ochr.prostředky pro zam.                                                       2
    předplatné Sb.zákonů,tisk,odb.lit.                                       10     
    nákup kancel.potřeb                                                             42
    popl.za vodné,stočné                                                              4
    topení                                                                                   55           
    spotř.el.energie                                                                     40
    spotř. PHM                                                                             7
    poštovné                                                                               20
    popl.za telefon,internet                                                         55
    služby pen.ústavů(pojištění majetku,vozidel,bank.popl.)   105
    školení                                                                                    8
    ost.služby (posudky, zhot.geom.plánů,přísp.obědy zam.,                 
                      popl.za počít.program,údržbu poč.sítě ap.        100
   opravy a údržba (bud. a zařízení OÚ,služ.auto ap.)               60
   nákup drobného dlouhodob.hmot.majetku                            30  
   cestovné                                                                                    1             
   Platby daní a poplatků                                                                  15
   Příspěvky Reg.Jih,L.kraj,SMO,FOD                                        200
   Příspěvky spolkům                                                                      100
   Místní část Turkovice                                                                 150
   Místní část Třemblat                                                                  150 
   Provoz SKC Ondřejov                                                               406
   Doplatek ÚPD                                                                               50
   Proj. dok.kanalizace Ondřejov, Třemblat a Turkovice           762
   Úpravy v Mateřské škole                                                        600
   Komunitní síť Mnichovicko                                                         50
   Úhr. splátky návrat.fin.výpomoci-kanal.Tř                                91 
--------------------------------------------------------------------------------------------------
výdaje  celkem                                                10 683
----------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotazník – směrový dopravní průzkum
Na obec se obrátil ROPID s požadavkem o spolupráci při

vyplnění dotazníku pro zjištění směrových vztahů, tj. abychom
se vyjádřili k následujícím trasám autobusů linky 383 a 393 po
uzavření cílové stanice Skalka.
1. varianta: Háje – konečná stanice metra na trase C na

jižním Městě. Spojení Uhříněves – centra města (stanice
metra Muzeum) přes jižní Město by vycházelo na 34 mi-
nut. Což je o 4 minuty kratší než dnešní stav přes stanici
Skalka a o 6 minut méně než spojení přes novou stanici
Depo Hostivař. 

2. varianta: Depo Hostivař – Nová stanice metra na trase A
v blízkosti dnešní autobusové zastávky Hutní základna.
V úseku Skalka – Depo Hostivař bude z provozně tech-
nických důvodů v provozu jen každý druhý vlak metra,
(v ranní špičce 5 minut, dopoledne 10 minut a odpoledne
6 minut) 

3. varianta: část linek ukončí u stanice Háje a část u stanice
Depo Hostivař.

Pokud máte zájem se ankety zúčastnit, můžete využít diskuzní-
ho fóra na webových stránkách obce (www.ondrejov.net) nebo
zavolat na obecní úřad (323649403) nebo napsat na adresu
OÚ, Průběžná 274, 251 65 Ondřejov.

Informace o zásazích SDH Ondřejov v roce 2006

4.1.2006 – odstranění stromů hrozících pádem na
silnici směr Kostelní Střimelice
6.1.2006 – Požár rodinného domu v Mirošovicích
21.1.2006 – Požár terénního vozidla 
2.2.2006 -  hořící klestí v lese Hlavačov
16.2.2006 – Odstraňování velkého nánosu sněhu ze
střechy Základní školy Ondřejov
11.3.2006 – Požár rekreační chaty v Ondřejově

2 OZVĚNY



Do komunálních voleb zbývá 8 měsíců…
Volební  období  se  pomalu  chýlí  ke  konci  a  stávající

zastupitelstvo  bude  končit  svoji  práci.  Dá se předpokládat,  že některé
spoluobčany bude zajímat, kdo bude mít o práci ve vedení obce v dalším
období   zájem,  jak se rozhodnou  současní členové zastupitelstva, zda
budou  kandidovat  či  nikoli,  zda  se  o  tuto  práci  budou  ucházet  noví
zájemci a tak podobně. Všem, kteří uvažují nebo už jsou rozhodnuti  o
kandidatuře pro příští období nabízíme, aby prostřednictvím této rubriky
seznámili občany se svými záměry, aby se prezentovali. Určitě nebudeme
rozlišovat  mezi  zájemci  z jaké  jsou  politické  strany,  zda  jsou
v současném zastupitelstvu či nikoli.  Záleží pouze na Vás, zda budete
chtít Ozvěny využít pro svoji prezentaci. Pokud využijete této nabídky,
která je pro všechny zájemce bezplatná,  pošlete svůj příspěvek nejlépe
emailem na adresu  ondrejov@volny.cz,  můžete i  napsaný na stroji,  či
rukou  (ale  čitelně).  Do  Ozvěn  budou  příspěvky  řazeny  podle  data
doručení na obecní úřad.            redakce

  Před 100 lety byla hvězdárna 
v Ondřejově uvedena do provozu

      Ačkoliv Dr. J.J Frič zakoupil od obce Ondřejov pozemky na
kopci  Manda  nad  Ondřejovem  již  v roce  1898  za  účelem
vybudování  hvězdárny,  trvalo  ještě  8  let,  než  bylo  možno  na
budované  hvězdárně  započít  s astronomickými  pozorováními.
Bylo nutno vykácet část lesa, částečně provést  zplanýrování a jiné
terénní úpravy a postavit  prvé stavby budoucí hvězdárny. Z nich
v té  době  nejdůležitější   bylo  postavení   prvého  pozorovacího
domku se sklopnou střechou pracovny, kde v prvém patře byl byt
Fričových,  v přízemí  pracovna  a  pod  budovou  byl  vybudován
specielní  hodinový  sklep,  kde  byly  umístěny  prvé
z astronomických hodin  od  Fy  Strasser,  propojené  podzemním
kabelem s pozorovacím domkem.
      To vše umožnilo, aby v noci z 31. července na 1. srpna r.1906
bylo  možno  provést   prvé  astronomické  pozorování,  a  to
originálním přístrojem t. zv. cirkumzenitalem, pro přesná měření
průchodu  hvězd  místním  poledníkem.  Přístroj  byl  navržen  a
zkonstruován prof. Fr. Nušlem  a Dr. J.J. Fričem a patřil v té době
ke světové špičce .
      Tento historický okamžik zaznamenal Dr. Frič slavnostním
zápisem v pozorovacím deníku prof. Šafaříka, profesora chemie a
astronomie na pražské univerzitě a učitele a blízkého přítele bratří
Fričů.  Tento  slavnostní  zápis  přetiskujeme  a  jeho  originál  je
uložen v historickém archivu hvězdárny v Ondřejově.
      A tak 1.srpna  1906  můžeme považovat  za  den  uvedení
hvězdárny v Ondřejově do normálního vědeckého provozu.
                             Dr. M. Kopecký

Sportovně kulturní centrum Ondřejov otevřelo
od 1.února 12 nových sportovních kursů
      Milí občané Ondřejova a okolních obcí,
máme velkou radost,  že zápis do  nových kursů proběhl  úspěšně a že
můžeme otevřít  nové kursy a  činnosti  zájmových skupin,  které  spolu
s oddíly TJ Sokol Ondřejov, tělesnou výchovou a kroužky ZŠ Ondřejov i
akcemi spolků vytvoří výbornou nabídku pro naše občany.
     Zápis do kursů SKC Ondřejov proběhl koncem ledna v pěti dnech a
přihlásilo  se  135  účastníků  z řad  dětí,  mládeže i  dospělých.  Největší
zájem je o Tanečky a cvičení pro předškolní děti,  taneční pro dospělé,
volejbal,  sebeobranu a mini tenis. Pokud  jste se zapomněli přihlásit  a
máte ještě zájem, můžete přijít přímo do kursu a instruktoři či trenéři Vás
zaregistrují.  Na kursy, které zahajují  v březnu,  vypisujeme ještě jeden
den  zápisu  a  to  v pátek  10.března  od  17,00  do  19,00  hod.  Takže
připomínáme kdy jednotlivé kursy jsou:
Následující kursy zahájily v únoru.
1 – hudebně pohybové hry pro děti 6 – 10let , pondělí 15,00 – 16,00 hod
2 – mini tenis  pro děti 4 – 7 let, pondělí 16,30 – 17,30 (volná pouze 2
místa)

3 – tanečky a cvičení pro předškoláky 2 – 4 let, úterý 8,45 – 9,45
(volná pouze 2 místa)
4 – sportovní aerobik pro děti 6 – 10 let, úterý 15,30 – 16,30
5 – sportovní aerobik pro juniory 11 – 16 let, úterý 16,30 – 17,30
U aerobiku připomínáme, že Gábina Jiráková má mezinárodní kvalifikaci
FISAF Českého  svazu  aerobiku  a  bude  děti  i  juniory  připravovat  na
soutěže. 
6 – tenisová přípravka pro děti 8 – 12 let, středa 16,00 – 17,00 (volná
pouze 3 místa)
7 – florbal pro juniory 11 – 16 let, čtvrtek 15,30 – 17,00
8 – rekreační volejbal, neděle 17,30 – 19,00, jedná se o partu vedenou
panem Hajdu z Třemblat, můžete se s ním domluvit a dle zájmu si přijít i
nepravidelně zahrát, 602 253 873  
Další kursy zahájí v týdnu od 14.března.
9 – zdravotní tělesná výchova pro dospělé, úterý 17,30 – 18,30
10 – sebeobrana pro juniory od 15 let a dospělé, úterý 18,30 – 19,30
11 – tanec – latina, hip hop pro juniory, čtvrtek 17,00 – 18,00
12 – taneční pro mládež a dospělé páry, čtvrtek 18,00 – 20,00
Výzva pro všechny nadšence do sálového fotbálku!
Pan  Emil  Švehla  a  Václav  Vála  hledají  zájemce,  kteří  by  chodili  na
fotbálek do SKC v úterý od 20,00 hod. Volejte, prosím, B.Řešátkové na
777 668 212, ať můžeme co nejdříve začít
V SKC Ondřejov uvítáme i lektorské osobnosti, pod jejichž vedením si
můžete výborně zacvičit a něco nového se dozvědět. 
Termíny na  celé  pololetí  už  máme stanovené  přesně.  5.  března  jsme
přivítali  Radku  Hanákovou,  na  jejíž  hodiny  jezdí  cvičenky  z celé
republiky, když lektoruje na Nike Aerobik Sport Show Českého svazu
aerobiku. 
26.  března  přijede  jedna  z nejzkušenějších  cvičitelek  rodičů
s předškolními dětmi Dr. Hana Dvořáková. Akce začínají prezencí v 8,30
hod a předpokládaný konec je ve 12,00 hod. Bližší informace najdete na
www.ondrejov.net a na přiloženém letáčku.
Jak poskytnout sponzorský dar

V minulých Ozvěnách jsme Vás informovali i o dalších záměrech
obce rekonstruovat další části kulturního domu a připravit prostředí pro
kulturní a vzdělávací akce a maminky s dětmi. Zvažujeme i vybudování
posilovny. Bohužel omylem vypadl text s návodem, jak sponzorský dar
poskytnout, takže jej dodatečně uvádíme. Rádi Vám oznamujeme, že na
rekonstrukci SKC již  přispěli:  Václav Vála,  Emil  Švehla,  Pavel Senft
Flop a pošta Ondřejov.

• finanční sponzorský dar můžete složit na obecním úřadě 
• pro Vaše účetnictví dostanete příjmový doklad, doklad o přijetí

sponzorského daru a  pokud budete potřebovat i informaci o
jeho využití       

• máte-li zájem poskytnout věcný dar nebo službu, nebo uzavřít
smlouvu o reklamě a stát se oficiálním dodavatelem či
generálním partnerem SKC, prosím, kontaktujte paní
Řešátkovou 777 668 212

Jménem  obecního  úřadu  Ondřejov  Vám  předem  děkujeme,  že  jste
věnovali pozornost naší informaci o činnosti SKC a rovněž naší výzvě.
Předem  děkujeme,  že  se  ozvete,  abychom  Vám  mohli  poskytnout
podrobnější  informace,  prodiskutovali  Vaše  náměty  a  připomínky  a
dohodli se na formě Vaší podpory.        

Ing. Bohumila Řešátková, manažerka SKC Ondřejov

OZVĚNY 3



Činnost Posázavského klubu historických vozidel v roce 2005.

Loňský rok byl pro Klub úspěšný a tradičně bohatý na
nejrůznější společenské akce. Zahájili jsme ho druhým ročníkem
plesu v tanečním sále Obecního domu. Dne 26.3.2005 se sešlo na
220 lidí i v dobovém oblečení. K poslechu i tanci hrála opět sku-
pina Diplomat. Před vstupem na ples vítal návštěvníky příjemným
„bafáním“ stařičký stabilní motor, který rozhodně historii motoris-
mu pěkně dokresloval. V ceně vstupenek bylo samozřejmě i vy-
datné občerstvení. Tombola byla bohatá, hlavní cena byl motocykl
a ještě dlouhá řada dalších hodnotných cen,  zejména od našich
sponzorů. Jsme přesvědčeni, že v letošním roce 2006 se nám ples,
který se bude konat 18. března,  podaří uspořádat ještě lépe, k če-
muž jistě přispěje i rekonstruovaný taneční sál. Pořádání plesů je
jistě oceňovaným doplňkem činnosti Klubu, ale hlavní činnost se
rozbíhá s pěkným počasím. Tradičně první přehlídkou motocyklů
a hlavně těch nejslabších je soutěž „Kozích dechů“, která se kona-
la 14. května 2005. Jízdy, jejímž tradičním vyvrcholením je vý-
jezd kopce „Šeblák“, se zúčastnilo celkem 25 závodníků. Závod
byl obtížnější než předešlý hlavně tím, že pořadatelé zkrátili roz-
jezd pod kopcem a ke slovu tak přišly šlapky mopedů více než
kdy jindy. Nádherné počasí přálo nejen jezdcům, ale i množství
diváků. 

Pěkná slova o počasí se bohužel nedají říci o následujícím,
tradičním závodu „San Benedetto  Tour“,  sponzorovaným tímto
dovozcem nealkoholických nápojů. Dne 4. července pršelo téměř
nepřetržitě a tak jenom přestávka na oběd byla jediným suchým
místem na trati. Celá řada motocyklů se tak proměnila ve vodou
chlazené stroje. Naštěstí nikdo následkem závodu neonemocněl a
tak účast  celkem 39  posádek  byla  rozhodně  úspěchem, zvláště
když nejméně 15 posádek motocyklů odřeklo účast právě kvůli
počasí.

Krásné letní počasí spolu s perfektní organizací závodu VI.
ročníku „Posázavské veterán rallye“ vytvořilo poslední  srpnový
víkend 26.-28. těžko opakovatelnou atmosféru zlatého hřebu klu-
bové činnosti. Celkem 58 strojů včetně 5 motocyklů spolu se 150
dobově  oblečenými  závodníky  a  jejich  spolujezdci  vytvořilo
dokonalou kulisu závodu. Sám závod je  velmi obtížný, má tra-
dičně dva měřené úseky jízdy pravidelnosti a 6 testů zručnosti a
vědomostí. Soutěž je zařazena do závodů Mistrovství republiky a
je  hodnocena Autoklubem ČR jako jedna z nejlepších akcí této
kategorie.  Pořádání  letošního  VII.  ročníku  tak  Ondřejov  svým
způsobem zavazuje.

Ukončení sezóny proběhlo dne 24. září ve znamení „On-
dřejovské osmičky“ na trati vedoucí přes oboje Střímelice, Hradec
a Stříbrnou Skalici. Počasí bylo vynikající a 48 posádek jedoucích
závod to jistě dokazuje. Jako tradičně byl pro závodníky přichys-
tán oběd, což se stalo již tradicí.

V této  souvislosti nelze nepoděkovat obci Ondřejov,  bez
jejíž  nejen finanční pomoci  bychom mohli  tak bohatý program
uskutečňovat. Zázemí školy, pronájem tanečního sálu i všeobecná
podpora  jistě přispívá k vytváření dobrého obrazu Ondřejova,  o
který se všichni členové Posázavského klubu historických vozidel
snaží.

Tomu přispívají i úspěchy našich členů na závodech jiných
veteránských klubů, jako jsou jarní Rallye Dobříš, závod v Čes-
kém Brodě, tradiční Zbraslav – Jíloviště, Tachlovice a další sou-
těže. Věříme, že klubová činnost v Ondřejově letos, ani v dalších
letech stagnovat nebude.

Inzerce................................................

Prodám  oplocenou  zahradu  se  studnou  o
výměře 857 m2 v Ondřejově (Důle).

t..č. večer 261263090, 604156397

Vánoční idyla naruby
Nejsou  daleko  časy,  kdy jsme  s kouskem  závisti  v srdci

obdivovali  nádhernou  předvánoční  výzdobu  městeček  i  malých
vesnic na západ od naší hranice. Návrat z tohoto krásně nasvíceného
světa, překročení hranice do milované vlasti znamenalo vždy krok do
tmy,  absolutního  „ponura“.  U  nás  jsme  měli  možnost  sledovat
pokusy o něco podobného pouze v centrech  větších měst , a i proto
jsme my, ondřejovští, občas zajížděli v tento čas do Prahy. Podobná
výzdoba  vesnických  obydlí  byla  naprostou  výjimkou,  pro  mě  ale
velmi sympatickou.
Bydlíme dlouhá léta na městečku, dnes naproti „pizérce“. Byli jsme
asi  jedni  z prvých  místních,  kteří  okouzleni  touto  nádherou
v zahraničí jsme namontovali vánoční výzdobu na keř před domem.
Řadu  let,  obzvláště  byly-li  vánoce  skutečně  bílé,  tato  maličkost
působila velmi příjemně a chci věřit, že maličko přispěla k navození
lidské  vlídnosti  a  přívětivosti  kolemjdoucím,  prostě  vánoční  idyly
aspoň  na  chvíli.  Fungovalo  to  několik  let.  Prvý  problém  nastal
v loňském  roce,  kdy  neznámý  „hrdina“,  sice  až  po  vánočních
svátcích serval šňůru se svíčkami z keře a natáhl ji na vozovku před
domem. Zřejmě chtěl předvést svůj čin i ostatním ondřejovákům. Po
mnohdy vášnivých diskuzích v rodině na toto téma jsme se rozhodli
zainvestovat  znovu a  zakoupili  novou sadu venkovních vánočních
svíček. Chtěli jsme věřit, že loňský čin byl momentální úlet mladého
připitého…. .  Novou sadu jsme  instalovali  ve čtvrtek 8.  prosince.
Svíčky na stromku vydržely dva večery. Již v sobotu 10.prosince po
22.  hodině  se  našel  tentýž  či  další  hrdina,  který  svůj  loňský  čin
zopakoval.  Letos  s tím  rozdílem,  že  šňůra  se  svíčkami  zůstala
přestříhaná na keři, pro jistotu navíc zmizelo několik žárovek. Téměř
přivodil infarkt manželce, která chtěla zhasnout již nesvítící stromek.
Myšlenky  přišly  pochopitelně  velmi  různé.  Snad
nejpravděpodobnější   ta,  že  „hrdina"  povzbuzen  několika  drinky
v jedním z okolních podniků, dokáže doprovázejícím ho kamarádům
jak neohroženě vstoupí na cizí, nijak však chráněný pozemek a udělá
tmu.  Nebo  se  jedná  o  člověka,  který  vánoce  nepotřebuje  a  tudíž
nechce,  aby  mu  je  cokoli  připomínalo  (málo  pravděpodobné,  asi
blbost).  Nebo  se  jedná  o  spoluobčana,  který  nemá  rád  majitele
domku a rád jim způsobí  trochu starostí? Nebo, …. ale zde by již
bylo použito silnějších slov a stejně by se nic nevyřešilo.
Těmito řádky sleduji pouze dvě věci. Výzvu onomu „hrdinovi“ nebo
„hrdinům“  k osobní  rozpravě,  ve  které  bychom  se  snažili  dobrat
společně  možného  řešení  pro  případ  další  investice  do  svíček.  A
dotaz na Vás všechny, obyvatele městečka Ondřejova. Je možné, aby
se takhle choval náš spoluobčan? Nechce se mi věřit. Potvrďte mi, že
to musí být pouze náhodně procházející či projíždějící člověk, nebo
snad „naplavenina“, které vadí cokoli sympatického, pozitivního na
našem městečku. Co s tím a podobnými případy dělat ?????
                                                      Ing. Kratochvíl

Upozornění pro chovatele ovcí a koz
Nařízením Komise Evropského  společenství  č.  21/2004  byla

zrušena výjimka pro chovatele ovcí a koz, kteří chovají nejvýše 3 ovce
nebo kozy a která se týká povinnosti označování a evidence zvířat.

Z uvedeného  vyplývá,  že  od  9.7.2005  povinnosti  týkající  se
označování a evidence ovcí a koz stanovené zákonem č. 154/2000 Sb.,
(plemenářský  zákon)  a  jeho  prováděcími  předpisy  platí  pro  všechny
jejich chovatele bez rozdílu, kolik těchto zvířat daný chovatel chová.

Znamená to tedy, že povinnost zaregistrovat svoje hospodářství
u pověřené osoby, zajist označení zvířat, vést vlastní evidenci a předávat
údaje  pověřené  osobě (do  ústřední  evidence)  platí  od  9.7.2005  i  pro
chovatele pouze jedné ovce či kozy.

Pověřenou osobou je Českomoravská společnost chovatelů, a.s.
(ČMSCH). Ta jako osoba pověřená vedením ústřední evidence, chovateli
přidělí pro každé jeho hospodářství registrační číslo platné v rámci celé
republiky. Tato registrace se provádí na základě vyhlášky č.  136/2004
Sb.,  formou  vyplnění  a  předání  Registračního  lístku,  který  chovatel
obdrží buď na adrese ČMSCH případně na webové stránce ČMSCH –
www.cmsch.cz.

Adresa: Českomoravská společnost  chovatelů,  a.s.,  pracoviště
Hradišťko pod Medníkem,  útvar ústřední  evidence, 252  09  Hradišťko
pod Medníkem.
                 Ing. Miloš Lukášek, ředitel odboru živočišných komodit MZe

4 OZVĚNY



Projekt Stacionáře pro předškolní děti
Od  podzimu  2005  se  začal  v Olivově  dětské  léčebně,

o.p.s. uskutečňovat projekt Stacionáře pro předškolní děti, které
jsou zdravotně oslabené a jejichž pobyt v předškolním zařízení je
provázen  zvýšenou nemocností.  Na  tomto  projektu  se  podílejí
lékaři, sestry a rehabilitační pracovníci mateřské školy při Olivovy
dětské léčebny a zároveň i pedagogičtí pracovníci mateřské školy
při ODL.
Tyto  děti  jsou  k pobytu  ve  Stacionáři  pro  předškolní  děti  při
Olivově dětské léčebně doporučeny na žádost rodičů lékařem pro
děti  a  dorost,  u kterého jsou registrovány. Po přijetí  do  tohoto
zařízení , které pracuje od 7. do 17. hodiny každý pracovní den,
budou  děti  kromě  vlastního  pedagogického  programu  v rámci
mateřské  školy  zařazeny  do  individuálně  vytvořeného
rehabilitačního programu, který zahrnuje  inhalaci  Vincentky 2x
denně, vodoléčbu, magnetopunkturu, muzikoterapii, rehabilitační
léčbu a klimatoterapii. V případě, že dítě akutně onemocní, není
nutné  pobyt  ve  Stacionáři  pro  předškolní  děti  přerušit,  ale  je
možné jej uložit ve výše uvedeném čase na oddělení pro akutně
nemocné děti v ODL, kde bude v péči sester a lékařů léčebny.
Cena denního pobytu činí 280,-Kč. Se zákonným zástupcem dítěte
uzavře ODL smlouvu, kde  jsou jasně  určená  pravidla  pro  obě
strany.
V případě zájmu o tento projekt je nutné, aby rodiče kontaktovali
prim. MUDR. Maršálkovou či ředitelku ZŠ a MŠ při ODL Mgr.
Bezvodovou,  které  rodičům  vysvětlí  všechny  podrobnosti  a
seznámí je i s prostředím v léčebně a ve škole. Tel. kontakt 323
619  111,  323  631  120,  email:  skola.olivovna@seznam.cz,
reditel@olivovna.cz, hanamarsalkova@seznam.cz.
                    Dr.Jiri Nastuneak, ředitel ODL, o.p.s.

Otázky pro trenéra fotbalového mužstva Ondřejova Milana
Malého...
Jaký je cíl „A“mužstva v jarní sezoně?
Jednoznačně postup do okresní soutěže.
Došlo ke změnám ve složení mužstva?
Ze širšího kádru už někteří hráči  postupně zanechali činnosti  a
někteří  zřejmě  skončí.  Nyní  znovu pracuji  na  přestupu  Ondry
Lungy, který pracuje ve fotbale jako profesionální trenér a chce
mi pomoci dovést naše mužstvo jako hráč do okresní soutěže.
Jaká byla zimní příprava?
Zimní příprava se skládala z několika částí. Aerobik pod vedením
Gábiny Štěpinové splnil svůj účel pro koordinaci pohybu. Tvrdá
fyzická  příprava  v našich  podmínkách  v Ondřejově  byla
zakončena zimním soustředěním v Solenici.  Měli  jsme možnost
odehrát dvě kvalitní utkání na umělé trávě v Kyjích proti mužstvu
I.B  třídy  Hořín,  dále  s mužstvem Všestary  na  umělé  trávě  ve
Střížkově. Bohužel, dvě utkání musela být odložena kvůli počasí.
Toto počasí je velmi nepříjemné a vůbec nedovedu odhadnou, kdy
budeme moci zahájit trénování na našem hřišti. Nyní pracujeme
na rychlostní vytrvalosti. Vzorem pro naše hráče je Petr Kölbl a to
jako hráč, tak i pravá ruka pro trenéra. Některým hráčům chybí
morálně volní vlastnosti v oblasti komunikace vůči kolektivu.
Kdy začínají mistrovské zápasy?
Začínáme 26.  března  v Senohrabech,  ale  zda  v tomto  termínu
začneme, je  otázka počasí.
Jak vidíte budoucnost kopané v Ondřejově?
U mládeže, konkrétně u žáků,  udělal ohromný  kus práce Honza
Kölblů a Pavel Faiglů, Dík patří i paní Faiglové, které se podařilo
sehnat  finanční  prostředky  na  zajištění  sezony.  Takovou
manažerku bych přál i pro „A“mužstvo, protože v současné době
může hrát z Ondřejova 6 hráčů a ostatní musíme doplnit staršími
hráči z Prahy a to zvyšuje rozpočet mužstva.
Důležité bude rozhodnutí  výboru na konci  jarní  soutěže,  jakou
strategii  zvolí.  Otázka znovu zavedení  dorostu je  velmi složitá,
protože je potřeba sehnat jednak potřebný počet hráčů, ale i tým
lidí,  který  by  zajišťoval  chod  dorostu.  A  to  může  být  velký
problém.  Mnoho  bývalých  hráčů  by  v této  souvislosti  mohlo

pomoci,  ale  nevím,  zda  se  jim  bude  chtít.  Přitom  by  to  byla
výborná  zásobárna  A“mužstva.  Potřebovali  bychom  takovou
druhou  paní  Řešátkovou,  neboť  jí  se  v Ondřejově  povedl
husarský  kousek  a  vytvořila  zde  ve spolupráci  s obcí  opravdu
bezvadné zázemí sportovního vyžití snad pro všechny kategorie.
Přál bych si, aby mužstvo Ondřejova hlavně postoupilo a podle
výsledku  soutěže  pak  stanovíme  další  cíle  a  priority  pro
ondřejovský  fotbal.  A taky budeme fandit  naší  reprezentaci na
mistrovství světa v Německu.

Co se psalo do obecní kroniky – 1940
Pomník sv. Ondřeje

17.  července –  vysvěcen nový pomník sv.  Ondřeje  u  domu p.
Kyclera pekaře, starý uložen v muzeu (přesná kopie).

Hostinské firmy
19. července – vláda vydala nařízení pro hostince o dvojjazyčné
firmě do konce měsíce července. Nápis stejné velikosti, na prvním
místě německy pak česky.

Zákaz zdržování v polích
Je vydán zákaz, že nepovolané osoby se nesmí zdržovati od 8 hod.
večer do 6 hod. 
ranní v polích.

Zákaz zábav
15. srpen – je vydán zákaz všech tanečních zábav.

Kola, světlo
4. září  –  nařízeno  na jízdních kolech v předu  i  vzadu světlo,

vzadu červené odrazové.
Chléb

29. září přestávají pekaři péci chleba, neboť nemají mouku.
Skácení lípy Svobody

17. října – smutný den v naší obci. Tak jako zemřelý člen rodiny
nese bol do rodiny, tak i poslední pohled na němý strom tohoto
dne o  2  hod.  odpolední.  Byla na druhé vyzvání poražena lípa
Svobody zasazená na paměť vysvobození  českého lidu z jařma
říše Rakousko-Uherské. Stála 20  let  na náměstí a  dívala se po
dědině naši, jak vše se od  počátku poválečných let  vracelo  do
nového života a nové práce. A nyní…..musel tento strom, symbol
slovanství, býti zničen. 

Odevzdání pamětní knihy
12.  listopadu  –  z rozkazu  Okresního  úřadu  musel pan  starosta
obce okamžitě odevzdat na okresní úřad tuto pamětní knihu. Tato
kniha  psána  po  několik  desetiletí,  která  chovala  všechny
důležitější události zapsané za tak dlouhou dobu a byla odrazem
vývinu a dějin obce. Taková je kulturní a duchovní svoboda daná
německou Říší našemu národu.

Seznam osob
15. listopadu nařízen nový soupis osob a domácností, na silnicích
nové orientační tabulky německo české.

Němčina
13.  listopadu  začíná  býti  němčina  povinným  předmětem
vyučovacím a občanská nauka a výchova přestává býti povinným
předmětem na obecných a měšťanských školách vyučovací řečí
českou. 

Štědrý den
V těchto utrpeních pro lid, přichází štědrý den. Národ bude si jistě
pamatovati tento den, neboť nestalo se doposud v dějinách lidstva
od zrození Krista Pána, aby půlnoční mše byla konána odpoledne
ve 4 hodinách, jako v tento den. Tím také zmizelo kouzlo těchto
vánočních  svátků  a  pověr.  Večer  v  10.30  h.je  vysíláno
v londýnském  rozhlase  poselství  p.  presidenta  Beneše
k českoslov. národu. 

Obecní protokoly
Důležité usnesení a rozhodnutí obecního zastupitelstva a rady, ja-
kož i jiné důležité zprávy z tohoto roku vhodné k zapsání v této
knize není možno zapsat, neboť byly z knihy protokolů obecního
úřadu v porevolučním neznámém čase vytrženy a buď ztraceny
neb zničeny.

OZVĚNY 5



 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví do dalších let !!!

Poděkování:
Děkuji OÚ, paní Staňkové a paní Klokočníkové za přání a dárek k mým narozeninám.
                                                                Marie Dvořáková, Ondřejov

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a milý dárek k mým narozeninám.
                                                                 Emilie Micková, Ondřejov

Děkuji za přání a dárek k mým narozeninám a přeji Vám všem do Nového roku zdraví a spokojenost.
                                                                 B.Novotný, Ondřejov

Děkuji Obecnímu úřadu v Ondřejově za přání a dárek k mým narozeninám.
                                                                 Miloslava Nováková, Ondřejov

Srdečně děkuji paní Staňkové a paní Klokočníkové za blahopřání a dárek k mým 80. narozeninám.
                                                                  K.Čiháková

Děkuji obecnímu úřadu za přání k mým narozeninám a dárek, který mi předaly paní Ivana Klokočníková a Marie
Švandová.                                                 B.Vilhelmová

Děkuji OÚ za blahopřání a milý dárek k narozeninám, který mi předaly paní Jiřina Klokočníková a Marie Švandová.
                                                                 M.Šenychová

Inzerce..........................................................................................
Koupím pole, louku, zahradu, malý domek nebo chalupu. t.č. 603442474    

Koupím zděnou chatu či domek zde v Ondřejově do 1 mil.Kč. Nejsem RK. 
Prosím nabídněte na t.č. 775994440.

                                SS  P O L E Č E N SP O L E Č E N S  KK  Á     R U B R I K A            Á     R U B R I K A            

Vydává OÚ Ondřejov. Šéfredaktor Ing. P. Řezba. 
Registrováno zn.MK ČR E 12695. CENA:5 Kč

Úmrtí

Arnošt Velinger

Nový občánek

Filip Novotný, Ondřejov 355

Vítáme mezi nás  
a přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

Jubilea leden, únor, březen

Josef Reiter, Ondřejov                       80 let
Ludmila Jurniklová, Ondřejov            75 let
Robert Císař, Ondřejov                       92 let
Kristina Kybová, Ondřejov                 75 let
Josef Zdvihal, Ondřejov                      80 let
Liddy Kaftanová, Třemblat               90 let
Ladislav Sehnal, Ondřejov                  75 let
Božena Vilhelmová, Ondřejov            83 let
Alois Slabý, Turkovice                        75 let
Josef Šebek, Ondřejov                         75 let
Miloslava Šenychová, Ondřejov          84 let
Marie Vévodová, Turkovice                80 let     
Anna Kroupová, Turkovice                 85 let
Václav Švanda, Ondřejov                    86 let

Květuše Čiháková, Ondřejov               80 let
Josip Kleczek, Ondřejov                      83 let
Anna Matysová, Třemblat                   83 let
Luděk Neužil, Ondřejov                      80 let         
Anežka Pohořalová, Třemblat             70 let
Marie Chlumská, Třemblat                  70 let          
Jiřina Bubeníková, Třemblat               70 let
Libuše Rédlová, Ondřejov                   82 let
Jaroslav Vycpálek, Ondřejov               80 let
Marie Vodrhánková, Ondřejov           82 let
Josef Čelechovský, Ondřejov              86 let
Zuzana Hucková, Ondřejov                 75 let
Františka Barešová, Třemblat              86 let
Miroslava Sloupová, Ondřejov            81 let




